COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS
   DE CARGA DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa dos Proprietários de Veículos de carga do
Espírito Santo, inscrita no CNPJ sob o nº 09.568.680/0001-19 e NIRE
32400016466, Sr. Robson Biancardi, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto Social, convoca os Senhores cooperados
para se reunirem presencialmente em Assembleia Geral Ordinária, que se
realizará no dia 28 de março de 2025 (sexta-feira) na Rua Nova Valverde
nº 626, Bairro Nova Valverde, município de Cariacica – ES CEP: 29151-
885, sede da Cooperativa, com primeira convocação às 17:00h (Dezessete
horas) com a presença de 2/3 (Dois terços) dos cooperados, segunda
convocação às 18:00h (Dezoito horas) com a presença de metade mais
um do número total de cooperados e em terceira convocação às 19:00h
(Dezenove horas) com a presença mínima de 10 (dez) cooperados, no
mesmo dia e local, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
I-Prestação de contas do exercício de 2024 compreendendo:
a)Relatório de Gestão;
b)Balanço Patrimonial;
c)Demonstração de Sobras ou perdas e Demais Demonstrativos contábeis;
d)Parecer do Conselho Fiscal;
II-Destinação das Sobras;
III-Eleição e posse dos Componentes do Conselho Fiscal;
IV-Fixação dos Valores do Pró-Labore e Cédula de Presença dos Membros
do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;
V-Plano de Trabalho para o ano de 2025;
Nota 1: Para efeito de quórum, declara-se o número de cooperados em
condições de votar nesta data é de 932  (Novecentos e trinta e dois).

Cariacica - ES, 17 de março de 2025
Robson Biancardi  |  Diretor Presidente